79

6

79

rum. et plorabo die ac nocte interfectos populi mei. Quarto videndum est quomodo peccator mortuus suscitatus. Ad hanc suscitationem requirunt quatuor. scilicet inducitur. effectiva. officiosa. consecutiva. que fuerunt in suscitatione huius defuncti. quod etiam ad suscitationem cuiuslibet peccatoris requirunt. Primum ad primam inducitur sunt duo. scilicet compassio vidue. et presentia turbe. Primum induxit dominum ad multum miserandum. quod dicitur. Quam cum vidisset misericordia motus super illam. scilicet viduam. Hec vidua aiam hanc est. que presentiam mortale est a christo spouso suo diuorziata ut sit iam solitaria. iuxta illud Thren. iij. Bedebit solitari. id est sine christo et tacebit. vicis a laude eius. Ipsi filii est animus non quod multipliciter peccatis est mortuus. Et merito mortuo assilatus. Hic si suscitari debeat necesse est ut compassio christi et misericordia eius concurrat. quod si herba in hyeme resuscitari debet necesse est solus verus tempore concurrere. Sic in filiis est de homine qui nullo modo a morte peccati reuiuiscit nisi si verus solus iusticie sue gratia et misericordia ad ipsum se conuertat. Iohannes dicit dauid ps. lxxxiij. De te conuersus. scilicet ad nos presentia passionem. gratiam et misericordiam tuam viuificabis nos. scilicet quod prius fuimus mortui in peccatis. Secundum inducitur presentia turbe. quia multitudo erat cum vidua. propter quam christus inducitur fuit. et fecit coram eis miraculum ut illi crederent et isti miraculi testes essent. Sed spiritualiter hanc turba est electorum. de qua Iohannes Apoc. viij. Post hanc videtur turba magna quam nemo dinumerare poterat. Hec presentia est presentis diuini aspectus inducens christum ut resuscitet peccatorem. licet enim principaliter ad suscitationem peccatoris faciat dei misericordia. tamen secundario etiam ad hanc valens scorum suffragia. Iohannes dicit Iob ad quemlibet peccatorem. Uoca si est et ad aliquem scorum conuerte re ut oret pro te. Primum ad secundum effectiva fuerunt duo videlicet tactio oculi. et iussio precepti. quod accessit et tetigit oculum. tunc tangit oculum quam cor dux ad presentiam emollit. vel iterum ebullitionibus inducit. sic patet de Nabuchodonosor. Dan. iij. et xxiij. q. iij. c. Nabuchodonosor penitentiam meruit fructuosam. Donec post innumeratas impietates flagellatus penituit. et regnum quod perdidit rursum accepit. Hec Augustinus. Sed notabile est quod domino loculum tangente ad hunc mortuum non surrexit. quia multa a domino ad penitentiam emolliti vel tribulationibus inducitur adhuc non penitentiam sicut pharao. de quo dicit Augustinus. ubi est. Pharao autem in ipsis flagellis durior est effectus. Secundum effectiuum hanc resuscitati est preceptum. Nam omnis est iussio est preceptum cum dicitur. Adulescens tibi dico surge. Sed ista iussio spiritualiter est diuina inspiratio. de qua Eph. v. Surge quod dormis et exurge a mortuis et illuminabit te christus. Primum ad tertium ostensiuum sunt duo videlicet sessio et locutio. De primo dicit. resedit quod fuerat mortuus. Non dicit euangelista quod steterit vel iacuerit. sed resedit. In statu enim totum corpus laborat. sed in iacendo totum quiescit.

In sedendo autem primum laborat et primum quiescit. Illi stant qui circa sollicitudines temporales nimis laborant. Illi iacent qui in bonis opibus torpent. Nulli eorum sunt veraciter resuscitati. Sed illi qui sedent pro tempore deo pro deuorum oratione aut contemplatione. et primo pro diligenter operatione laborant. Unum bonum opus est ut maria pie et sublimiter sentiat de deo. Martha minor dicitur ut benigne cogitat de primo Lazarus misere et lachrymabiliter sentiat de seipso. De secundo dicitur et cepit loqui. Peccator enim qui prius consuevit loqui verba mundi vel peccati et incipit loqui verba dei ostendit se fore suscitatum. quia dicit Bern. Preciosa lingua que non nisi de diuinis rebus nouit disserere verba. Quatuor ad quartum consecutiva sunt duo. laudatio dei fides et recognitio. De primo dicitur. Accepit autem omnis timor et magnificabant deum. Sic peccator propter beneficium suscitationis spirituales debet laudare christum. quia dicit Crisostomus super Matth. Ad laudandum se me omni tempore incitat qui mihi omni tempore beneficia prestat. Sed certe sunt multi homines qui ingrati sunt de tantis beneficiis sibi impensis nec deum laudant. Iohannes dicit in persona christi beatus Augustinus. Si fueris iniquus non me laudas si lingua cum vita consentit tunc me laudas. Et addit. Melius est tacere et benefacere quam melius laudare et peccata committere. De secundo dixerunt. Propheta magnus surrexit in nobis. Sicut tu si habueris cognitionem certum est quia resuscitatus es. quia ubi sincera dei cognitio et vera fides tibi nulla inferior delectatio seu adhesio. Ideo dicit beatus Augustinus. Qui deus omnium largitorem bonorum cognouerit que sibi delectatio in inferioribus erit. Si arbor semper preferenda est suo fructui. quid mirum si dei intuitu vilipenditur breuis delectatio huius mundi.

De eadem dominica. Sermo. ij.

Ecce defunctus

efferebatur filius vnicus matris sue. Prudens agricola agrum proprium ociosum existere non permittit dum tempus est germinis. Quando enim inde eleuat frumentum interdum seminat rapas vel aliud quod nascitur pro illo tempore. Ideo sollicitus est cum mature sunt segetes ipsas metere. Iuxta illud Iobelis. iij. Mitte falcem quia mature sunt segetes. Spiritualiter per agricolam intelligitur deus pater teste christo Iohannis quindecimo. Ego sum vitis vera. et pater meus agricola est. Ager est presens ecclesia catholica. Sed fruges quilibet nostrum qui in hoc agro debet fructificari. Videmus etiam quod semina in agro etiam si qua sunt indigesta et